
Информация о численности обучающихся по реализуемым образовательным 
программам за счет бюджетных ассигнований Федерального бюджета и по 

договорам об образовании за счет физических и (или) юридических лиц, в том 
числе обучающихся, являющихся иностранными гражданами 

(по состоянию на 20.10.2024 г.) 

 

Код, 
шифр   Наименован

ие 
профессии, 
специальнос
ти , 
направления 
подготовки, 
наименовани
е группы 
научных 
специальнос
те й   

Урове нь образо 
вания   Форм

ы 
обуче
ни я 
 

 

Сведения о численности обучающихся за 
счёт (количество человек):  

      

Общая 
численнос
ть 
обучающи
хся   бюджетны

х 
ассигнован
ий 
федераль
ного 
бюджета  

бюджето
в 
субъект
ов 
Российс
кой 
Федерац
ии  

местны
х 
бюджет
ов  

средств 
физическ
их и (или) 
юридичес
ких лиц  

 

38.03.0
1 

Экономика Высшее 
образование 

очная 37 - - 29 66 

38.03.0
2 

Менеджмент Высшее 
образование 

очная 37 - - 41 78 

38.03.0
4 

Государстве
нное и 
муниципальн
ое 
управление 

Высшее 
образование 

очная 36 - - 21 58 

 38.03.0
1  

 

 Экономика 

 
 Высшее 
образование 

 

 очно-
заочн
ая 

 

 - 

 
 - 

 
 - 

 
 212 

 
 212 

 

 38.03.0
2 

 

 Менеджмен
т 

 

 Высшее 
образование 

 

 очно-
заочн
ая 

 

 - 

 
 - 

 
 - 

 
192 

 
192 

 38.03.0
1 

 

 Экономика  

 
 Высшее 
образование 

 

 заочн
ая 

 

 - 

 
-  

 
 - 

 
 32 

 
 32 

 

 38.03.0
2 

 

 Менеджмен
т 

 

 Высшее 
образование  

 

 заочн
ая 

 

 - 

 
 - 

 
-   13 

 
 13 

 

 38.04.0
1  

 

 Экономика 

 
  Высшее образов
ание  

 

 заочн
ая 

 

 - 

 
 - 

 
 - 

 
30   30 

 

 38.04.0
2  

 

 Менеджмен
т 

 

  Высшее образов
ание  

 

 заочн
ая 

 

 - 

 
 - 

 
-   14 

 
 14 

 

  38.04.
01  

 

   Экономика 

 
 Высшее образов
ание  

 

 очная 

 
 3 
 

 

 - 

 
 - 

 
 5 

 
 8 

 



38.04.0
2 
 

 

Менеджмент 

 
Высшее 
образование  

 

очная 

 
2 

 
- 

 
- 

 
5 

 
7 

 

 
38.02.0
1 

 

Экономика и 
бухгалтерски
й учет (по 
отраслям) 

 

Среднее 
профессионально
е образование  

 

очная 

 
110 

 
- 

 
- 

 
29 

 
139 

 

38.02.0
6 
 

 

Финансы Среднее 
профессионально
е образование  

 

очная 

 
94 

 
- 

 
- 

 
48 

 
142 

 

38.02.0
7 

 

Банковское 
дело 

 

Среднее 
профессионально
е образование  

 

очная 

 
64 

 
- 

 
- 

 
18 

 
82 

 

 


