Информация о численности обучающихся по реализуемым образовательным программам за счет бюджетных ассигнований Федерального бюджета и по договорам об образовании за счет физических и (или) юридических лиц, в том числе обучающихся, являющихся иностранными гражданами

(по состоянию на 20.10.2024 г.)

Код, шифр	Наименован ие профессии, специальнос ти, направления подготовки, наименовани е группы научных специальнос те й	Урове нь образо вания	Форм ы обуче ни я	Сведения о счёт (количе	Общая численнос ть			
				бюджетны х ассигнован ий федераль ного бюджета	бюджето в субъект ов Российс кой Федерац ии	местны х бюджет ов	средств физическ их и (или) юридичес ких лиц	обучающи хся
38.03.0 1	Экономика	Высшее образование	очная	37	-	-	29	66
38.03.0 2	Менеджмент	Высшее образование	очная	37	-	-	41	78
38.03.0 4	Государстве нное и муниципальн ое управление	Высшее образование	очная	36	-	-	21	58
38.03.0 1	Экономика	Высшее образование	очно- заочн ая	-	-	-	212	212
38.03.0 2	Менеджмен т	Высшее образование	очно- заочн ая	-	-	-	192	192
38.03.0 1	Экономика	Высшее образование	заочн ая	-	-	-	32	32
38.03.0 2	Менеджмен т	Высшее образование	заочн ая	-	-	-	13	13
38.04.0 1	Экономика	Высшее образов ание	заочн ая	-	-	-	30	30
38.04.0 2	Менеджмен т	Высшее образов ание	заочн ая	-	-	-	14	14
38.04. 01	Экономика	Высшее образов ание	очная	3	-	-	5	8

38.04.0	Менеджмент	Высшее образование	очная	2	-	-	5	7
38.02.0 1	Экономика и бухгалтерски й учет (по отраслям)	Среднее профессионально е образование	очная	110	-	-	29	139
38.02.0 6	Финансы	Среднее профессионально е образование	очная	94	-	-	48	142
38.02.0 7	Банковское дело	Среднее профессионально е образование	очная	64	-	-	18	82